
  Caderno I do dia 10 de Outubro de 2024   Ano XXVI Nº 6335

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1020, DE 1º DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a revogação de Declaração de

Estabilidade realizada em favor da Sra.

MÁRCIA ANGELIM DE OLIVEIRA.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO os ditames da Portaria nº 0529, de 06

de junho de 2024, a qual declara a estabilidade, por conclusão de

período de Estágio Probatório, dos servidores públicos do Município

de Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO o que dispõe o Ato nº 7529, de 31 de

janeiro de 2022, que exonerou, a pedido, a servidora pública

municipal MÁRCIA ANGELIM DE OLIVEIRA, do cargo de

provimento efetivo de Orientador Social, Matrícula Funcional nº

93659, admitida em 08 de maio de 2021, com lotação perante a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

(SEDEST);

CONSIDERANDO, finalmente, a declaração de

estabilidade de cargo constante nos termos da Portaria nº 0529, de

06 de junho de 2024, declarada erroneamente em favor da Sra.

MÁRCIA ANGELIM DE OLIVEIRA, vez que não concluiu o estágio

probatório em função de haver sido exonerada do cargo público, a

pedido, desde o dia 31 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1.º - REVOGAR, EXCLUSIVAMENTE, as disposições

referentes à Declaração de Estabilidade de Cargo feita em favor da

Sra. MÁRCIA ANGELIM DE OLIVEIRA, constantes da Portaria

nº 0529, de 06 de junho de 2024, publicada no Caderno I do dia 07

de junho de 2024, Ano XXVI, nº 6247, do Diário Oficial do Município

de Juazeiro do Norte.

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagem à data de 07 de

junho de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, ao 1º de outubro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1021, DE 1º DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a revogação de Declaração de

Estabilidade realizada em favor do Sr. JAIR

DE MELO FREITAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO os ditames da Portaria nº 0529, de 06

de junho de 2024, a qual declara a estabilidade, por conclusão de

período de Estágio Probatório, dos servidores públicos do Município

de Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO o que dispõe o Ato nº 6897, de 31 de

março de 2021, que exonerou, a pedido, o servidor público municipal

JAIR DE MELO FREITAS, do cargo de provimento efetivo de Agente

Administrativo, Matrícula Funcional nº 92117, admitido em 26 de

janeiro de 2021, com lotação perante a Secretaria Municipal de

Educação (SEDUC);

CONSIDERANDO, finalmente, a declaração de

estabilidade de cargo constante nos termos da Portaria nº 0529, de

06 de junho de 2024, declarada erroneamente em favor do Sr. JAIR

DE MELO FREITAS, vez que não concluiu o estágio probatório em

função de haver sido exonerado do cargo público, a pedido, desde o

dia 31 de março de 2021;

RESOLVE:

Art. 1.º - REVOGAR, EXCLUSIVAMENTE, as disposições

referentes à Declaração de Estabilidade de Cargo feita em favor do

Sr. JAIR DE MELO FREITAS, constantes da Portaria nº 0529, de

06 de junho de 2024, publicada no Caderno I do dia 07 de junho de

2024, Ano XXVI, nº 6247, do Diário Oficial do Município de Juazeiro

do Norte.



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagem à data de 07 de

junho de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, ao 1º de outubro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1022, DE 1º DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a revogação de Declaração de

Estabilidade realizada em favor da Sra. ANA

JESSIKA DE MEDEIROS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO os ditames da Portaria nº 0529, de 06

de junho de 2024, a qual declara a estabilidade, por conclusão de

período de Estágio Probatório, dos servidores públicos do Município

de Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO o que dispõe o Ato nº 6896, de 26 de

março de 2021, que exonerou, a pedido, a servidora pública municipal

ANA JESSIKA DE MEDEIROS, do cargo de provimento efetivo de

Professor, Matrícula Funcional nº 92568, admitida em 22 de janeiro

de 2021, com lotação perante a Secretaria Municipal de Educação

(SEDUC);

CONSIDERANDO, finalmente, a declaração de

estabilidade de cargo constante nos termos da Portaria nº 0529, de

06 de junho de 2024, declarada erroneamente em favor da Sra.

ANA JESSIKA DE MEDEIROS, vez que não concluiu o estágio

probatório em função de haver sido exonerada do cargo público, a

pedido, desde o dia 26 de março de 2021;

RESOLVE:

Art. 1.º - REVOGAR, EXCLUSIVAMENTE, as disposições

referentes à Declaração de Estabilidade de Cargo feita em favor da

Sra. ANA JESSIKA DE MEDEIROS, constantes da Portaria nº 0529,

de 06 de junho de 2024, publicada no Caderno I do dia 07 de junho

de 2024, Ano XXVI, nº 6247, do Diário Oficial do Município de

Juazeiro do Norte.

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria retroagem à data de 07 de

junho de 2024.

Centro Administrativo do Munícipio de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, ao 1º de outubro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1023, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão de Cessão de servidor

público pertencente à Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte, para a

Defensoria Pública-Geral da União.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº

2/2024, datado de 15 de março de 2024, estabelecido entre a

Defensoria Pública-Geral da União e o Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte, com vigência até 15 de março de 2029;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 7461189/2024,

oriundo da Assessoria de Interiorização da Defensoria Pública-Geral

da União, de lavratura do Excelentíssimo Defensor Público Federal,

Dr. Diego Guimarães Camargo, no qual solicita a cessão da servidora

pública municipal ANA CAROLINA MARIA LUZ;

RESOLVE,

Art. 1º. – CONCEDER A CESSÃO da Sra. ANA

CAROLINA MARIA LUZ, servidora pública municipal, Matrícula

Funcional nº 93486, admitida em 17 de abril de 2021, investida no

cargo de provimento efetivo de Assistente Social, cargo com lotação

perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

(SEDEST), para exercer suas funções perante a Sede da Defensoria

Pública-Geral da União da Comarca de Juazeiro do Norte, com ônus

para esta municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de

outubro de 2024, encerrando seus efeitos em 15 de março de 2029.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 03 de outubro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

PORTARIA Nº 1024, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão de Cessão de servidor

público pertencente à Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte, para a

Defensoria Pública-Geral da União.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº

2/2024, datado de 15 de março de 2024, estabelecido entre a

Defensoria Pública-Geral da União e o Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte, com vigência até 15 de março de 2029;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 7461189/2024,

oriundo da Assessoria de Interiorização da Defensoria Pública-Geral

da União, de lavratura do Excelentíssimo Defensor Público Federal,

Dr. Diego Guimarães Camargo, no qual solicita a cessão da servidora

pública municipal CINTYA MATIAS SOBREIRA MATOS;

RESOLVE,

Art. 1º. – CONCEDER A CESSÃO da Sra. CINTYA

MATIAS SOBREIRA MATOS, servidora pública municipal,

Matrícula Funcional nº 22136, admitida em 03 de março de 2010,

investida no cargo de provimento efetivo de Psicólogo, cargo com

lotação perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer suas funções perante a Sede da

Defensoria Pública-Geral da União da Comarca de Juazeiro do Norte,

com ônus para esta municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de

outubro de 2024, encerrando seus efeitos em 15 de março de 2029.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 03 de outubro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1025, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a concessão de Cessão de servidor

público pertencente à Secretaria de Saúde do

Município de Juazeiro do Norte, para a

Defensoria Pública-Geral da União.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº

2/2024, datado de 15 de março de 2024, estabelecido entre a

Defensoria Pública-Geral da União e o Poder Executivo do Município

de Juazeiro do Norte, com vigência até 15 de março de 2029;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 7461189/2024,

oriundo da Assessoria de Interiorização da Defensoria Pública-Geral

da União, de lavratura do Excelentíssimo Defensor Público Federal,

Dr. Diego Guimarães Camargo, no qual solicita a cessão da servidora

pública municipal MARIA SILVA DE QUEIROZ;

RESOLVE,

Art. 1º. – CONCEDER A CESSÃO da Sra. MARIA SILVA

DE QUEIROZ, servidora pública municipal, Matrícula Funcional nº

20837, admitida em 29 de janeiro de 2010, investida no cargo de

provimento efetivo de Agente de Combate às Endemias, cargo com

lotação perante a Secretaria Municipal de Saúde (SESAU), para

exercer suas funções perante a Sede da Defensoria Pública-Geral da

União da Comarca de Juazeiro do Norte, com ônus para esta

municipalidade.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de

outubro de 2024, encerrando seus efeitos em 15 de março de 2029.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 03 de outubro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1028, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre a exoneração do Secretário

Escolar da E.E.F. Carolina Sobreira, integrante

da Secretaria de Educação do Município de

Juazeiro do Norte.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar

nº 112, de 05 de julho de 2017, que dispõe sobre a estrutura funcional

da Administração Municipal de Juazeiro do Norte, com alterações da

Lei Complementar nº 116, de 22 de dezembro de 2017, da Lei

Complementar nº 119, de 26 de outubro de 2018, e da Lei

Complementar nº 128, de 03 de fevereiro de 2020;



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024

RESOLVE,

Art. 1º. – EXONERAR CICERO ROBERTO FERREIRA

DE SOUSA, inscrito no CPF nº XXX.381.963-XX, do cargo de

provimento em comissão de Secretário Escolar da E.E.F. CAROLINA

SOBREIRA, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Educação (SEDUC), de Nível Ocupacional DASE-4.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 04 de

outubro de 2024.

Centro Administrativo do Município de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 08 de outubro de 2024.

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 298/2023-SEDEST, de 07 de outubro de 2024.

Dispõe sobre a instauração de Processo

Administrativo Disciplinar em face de

servidor(a) público(a) municipal e adota outras

providências.

A SECRETÁRIA INTERINA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO, nomeado(a) pela Portaria nº 842/2024,

no uso de suas atribuições legais que lhe foram outorgadas, tendo em

vista o disposto nos arts. 130 e segs. da Lei Complementar nº 12/

2006 c/c art. 4º do Decreto nº 28, de 20 de maio de 2013;

CONSIDERANDO a imperiosa observância constante aos

Princípios no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988, e em

todos os segmentos ligados a Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de se apurar suposta

infração administrativa cometida por servidor(a) público(a), lotado(a)

no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho –

SEDEST;

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar a abertura de Processo Administrativo

Disciplinar, com o fito de apurar na esfera administrativa, possível

atos praticados pelo servidor(a) público(a) E.J.G.S., Matrícula nº

99138, inscrito(a) no CPF nº (XXX.XXX.XXX-1X), lotado nesta

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho, que pode

eventualmente estar incorrendo na inobservância do dever estabelecido

do artigo 104, da Lei Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006,

o qual será conduzido pela Comissão Permanente de Sindicância e

Processos Administrativos Disciplinares, nomeada pela Portaria nº

0177, de 16 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial do

Município em 19 de fevereiro de 2024, da lavra do Senhor Prefeito.

Art. 2º - Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão

do Processo Administrativo Disciplinar, admitida a sua prorrogação

por igual período, se as circunstâncias o exigirem.

Art. 3º - Estabelecer que esta Portaria entre em vigor na

data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos 07 de outubro de

2024.

Maridiana Figueiredo Dantas

Secretária Interina Desenvolvimento Social e Trabalho

Portaria nº 842/2024

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 42/2024 da JARI do

DEMUTRAN/JN

Anexo da Reunião Ordinária Nº 42/2023

Dispõe sobre a publicidade dos resultados dos

processos apreciados pela Junta Administrativa

de Recursos de Infrações – JARI.

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de

Infrações – JARI do Departamento Municipal de Trânsito –

DEMUTRAN de Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pela Portaria Nº 0772 de 09 de fevereiro de

2021;

Considerando o disposto no Art. 288 da Lei 9.503, de 23

de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando o Art. 13 e o Art. 25 do Anexo Único do

Decreto nº 14 de 22 de março de 2013 que dispõe sobre a estrutura

e funcionamento da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Município de Juazeiro do Norte-CE;

Considerando o Art. 16 da Resolução 619 de 06 de setembro

de 2016 que estabelece e normatizam os procedimentos para a

aplicação das multas por infrações, a arrecadação e o repasse dos

valores arrecadados;

RESOLVE:

SEDEST

JARI



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

1. Tornar público o resultado dos processos apreciados pela

Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI na reunião

Ordinária Nº 42, realizada em 10 de outubro de 2024.

2. A qualquer momento a parte legítima, considerando o

disposto no Art. 2º da Resolução 299/08 do CONTRAN, poderá

solicitar o parecer fundamentado do processo, junto ao

Departamento Municipal de Trânsito – DEMUTRAN/JN, localizado

na Rua Antônio Mota Diniz, Nº 02, Bairro Santa Tereza – Juazeiro

do Norte-CE, CEP.: 63.050-415.

Nº PROCESSO RESULTADO

1 222702024 Improcedente

2 223242024 Improcedente

3 223262024 Improcedente

4 223292024 Improcedente

5 223302024 Improcedente

6 223312024 Improcedente

7 223322024 Improcedente

8 223332024 Improcedente

9 223352024 Improcedente

10 224802024 Improcedente

11 224812024 Improcedente

12 224922024 Improcedente

13 224932024 Improcedente

14 224952024 Improcedente

15 224962024 Improcedente

16 224972024 Improcedente

17 224982024 Improcedente

18 224992024 Improcedente

19 225002024 Improcedente

20 225012024 Improcedente

21 225022024 Improcedente

22 225032024 Improcedente

23 225042024 Improcedente

24 225052024 Improcedente

25 225062024 Improcedente

26 225072024 Improcedente

27 225082024 Improcedente

28 225092024 Improcedente

29 225102024 Improcedente

30 225112024 Improcedente

31 225122024 Improcedente

32 225132024 Improcedente

33 225142024 Improcedente

34 225152024 Improcedente

35 225162024 Improcedente

36 225172024 Improcedente

37 225182024 Improcedente

38 225192024 Improcedente

39 225202024 Improcedente

40 225212024 Improcedente

41 225222024 Improcedente

42 225232024 Improcedente

43 225242024 Improcedente

44 225252024 Improcedente

45 225262024 Improcedente

46 225272024 Improcedente

47 225282024 Improcedente

48 225292024 Improcedente

49 225302024 Improcedente

50 225312024 Improcedente

51 225322024 Improcedente

52 225372024 Improcedente

53 225382024 Improcedente



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024

54 225392024 Improcedente

55 225402024 Improcedente

56 225442024 Improcedente

57 225452024 Improcedente

58 225462024 Improcedente

JOAQUIM ELIAS DA FRANCA NETO

Presidente da JARI

PORTARIA 0772/2021

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, torna

público que fará realizar Leilão Público Online de veículos,

maquinários, materiais e móveis diversos considerados inservíveis para

uso útil, através da Leiloeira Pública Oficial do Estado do Ceará,

Geórgia de Souza Castelo, a realizar-se no dia 25 de outubro de

2024, às 10:00hs. Informações no site www.montenegroleiloes.com.br

ou pelo fone: (85) 3066.8282. Demais informações poderão ser

obtidos no Escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal. Juazeiro

do Norte/CE, 08 de outubro de 2024. Geórgia de Souza Castelo –

Leiloeira Pública Oficial do Estado do Ceará.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0001

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e a empresa SCOSY

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Autarquia Municipal do Meio Ambiente, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 18.797,00 (dezoito mil setecentos e noventa e sete reais). Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Eraldo Oliveira Costa

e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0002

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Fundação Memorial Padre Cícero e a empresa SCOSY

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Fundação Memorial Padre Cícero, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 18.610,00 (dezoito mil seiscentos e dez reais).Vigência Contratual:

12 (doze) meses. Signatários: Teresa Maria Siqueira Nascimento Arrais

e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0003

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Gabinete do Prefeito e a empresa SCOSY EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.027.121/0001-46. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na locação de

equipamentos, organização, manutenção, montagem, desmontagem,

apresentação de shows artísticos e apoio logístico de feiras, eventos

institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas pelo

Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio do Gabinete do

Prefeito, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Valor do Contrato: R$ 53.350,00 (cinquenta e três mil trezentos e

cinquenta reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:

Elvira Sandra Cavalcante de Lima e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0004

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Cultura e a empresa SCOSY

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 203.080,00 (duzentos e três mil oitenta reais). Vigência Contratual:

12 (doze) meses. Signatários: Roberto Viana de Oliveira Filho e Stenio

Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0005

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação

e a empresa SCOSY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços

a serem prestados na locação de equipamentos, organização,

manutenção, montagem, desmontagem, apresentação de shows

artísticos e apoio logístico de feiras, eventos institucionais, datas

comemorativas e palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do

Norte/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Inovação, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato: R$ 89.753,00

(oitenta e nove mil setecentos e cinquenta e três reais) Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Wilson Soares Silva e Stenio

Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0006

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho e a

empresa SCOSY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a

serem prestados na locação de equipamentos, organização,

manutenção, montagem, desmontagem, apresentação de shows

artísticos e apoio logístico de feiras, eventos institucionais, datas

comemorativas e palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do

Norte/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato: R$ 45.296,00

(quarenta e cinco mil duzentos e noventa e seis reais). Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Josineide Pereira de Sousa

Lima e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0007

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Educação e a empresa SCOSY

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Educação, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 303.440,00 (trezentos e três mil quatrocentos e quarenta reais).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Márcia Pereira da

Silva Franca e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0008

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude e a empresa SCOSY

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 120.905,90 (cento e vinte mil novecentos e cinco reais e noventa

centavos).Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Philippe

Agnis Pinheiro Barbosa e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0009

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa SCOSY

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 35.031,50 (trinta e cinco mil trinta e um reais e cinqüenta centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Ana Carolina

Evangelista Biró e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0010

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SCOSY

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato: R$ 46.217,50

(quarenta e seis mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Yago Matheus

Nunes Araújo e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0011

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania e a empresa

SCOSY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania,

conforme especificações constantes no Edtial Convocatório. Valor

do Contrato:  R$ 8.754,40 (oito mil setecentos e cinquenta e quatro

reais e quarenta centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses.

Signatários: Cláudio Sergei Luz e Silva e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0012

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Turismo e Romaria e a empresa SCOSY

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Turismo e Romaria, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato:

R$ 260.009,00 (duzentos e sessenta mil nove reais).Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Renato Wilamis de Lima

Silva e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0013

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos e a

empresa SCOSY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a

serem prestados na locação de equipamentos, organização,

manutenção, montagem, desmontagem, apresentação de shows

artísticos e apoio logístico de feiras, eventos institucionais, datas

comemorativas e palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do

Norte/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Meio-Ambiente

e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor do Contrato: R$ 10.790,00 (dez mil setecentos

e noventa  reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:

Darcya Alves Monteiro e Stenio Pierre Costa Silva.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0014

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento e a empresa

SCOSY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

28.027.121/0001-46. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

do Contrato: R$ 17.149,00 (dezessete mil cento e quarenta e nove

reais).Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Marcelo de

Sousa Pinheiro e Stenio Pierre Costa Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0015

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e a empresa J. C.

BARRETO E CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.015.759/

0001-12. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

locação de equipamentos, organização, manutenção, montagem,

desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico de

feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas

pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da

Autarquia Municipal do Meio Ambiente, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Valor do Contrato: R$ 30.000,00

(trinta mil reais).Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:

José Eraldo Oliveira Costa e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0016

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Fundação Memorial Padre Cícero e a empresa J. C. BARRETO E

CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.015.759/0001-12. Objeto:

Contratação de ser viços a serem prestados na locação de

equipamentos, organização, manutenção, montagem, desmontagem,

apresentação de shows artísticos e apoio logístico de feiras, eventos

institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas pelo

Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da Fundação

Memorial Padre Cícero, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor do Contrato:  R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Teresa Maria

Siqueira Nascimento Arrais e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0017

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Gabinete do Prefeito e a empresa J. C. BARRETO E CIA LTDA.,

inscrita no CNPJ sob o nº 09.015.759/0001-12. Objeto: Contratação

de serviços a serem prestados na locação de equipamentos,

organização, manutenção, montagem, desmontagem, apresentação

de shows artísticos e apoio logístico de feiras, eventos institucionais,

datas comemorativas e palestras realizadas pelo Município de Juazeiro

do Norte/CE, por intermédio do Gabinete do Prefeito, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. R$ 44.678,34

(quarenta e quatro mil seiscentos e setenta e oito reais e trinta e quatro

centavos).Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Elvira

Sandra Cavalcante de Lima e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0018

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Cultura e a empresa J. C. BARRETO E

CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.015.759/0001-12. Objeto:

Contratação de ser viços a serem prestados na locação de

equipamentos, organização, manutenção, montagem, desmontagem,

apresentação de shows artísticos e apoio logístico de feiras, eventos

institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas pelo

Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da Secretaria

Municipal de Cultura, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor do Contrato: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Roberto Viana de

Oliveira Filho e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0019

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação

e a empresa J. C. BARRETO E CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o

nº 09.015.759/0001-12. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

e Inovação, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor do Contrato: R$ 49.407,85 (quarenta e nove

mil quatrocentos e sete reais e oitenta e cinco centavos). Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Wilson Soares Silva e

Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0020

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Educação e a empresa J. C. BARRETO E

CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.015.759/0001-12. Objeto:

Contratação de ser viços a serem prestados na locação de

equipamentos, organização, manutenção, montagem, desmontagem,

apresentação de shows artísticos e apoio logístico de feiras, eventos

institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas pelo

Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da Secretaria

Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor do Contrato: R$ 164.873,10 (cento e sessenta e

quatro mil oitocentos e setenta e três reais e dez centavos). Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Márcia Pereira da Silva

Franca e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0021

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude e a empresa J. C.

BARRETO E CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.015.759/

0001-12. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

locação de equipamentos, organização, manutenção, montagem,

desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico de

feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas

pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da Secretaria

Municipal de Esporte e Juventude, conforme especificações constantes

no Edital Convocatório. Valor do Contrato: R$ 80.258,17 (oitenta

mil duzentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos).Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Philippe Agnis Pinheiro

Barbosa e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0022

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa J. C.

BARRETO E CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.015.759/

0001-12. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

locação de equipamentos, organização, manutenção, montagem,

desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico de

feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas

pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da Secretaria

Municipal de Infraestrutura, conforme especificações constantes no

Edital Convocatório. Valor do Contrato: R$ 80.719,82 (oitenta mil

setecentos e dezenove reais e oitenta e dois centavos). Vigência

Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Ana Carolina Evangelista

Biró e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0023

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa J. C. BARRETO E

CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.015.759/0001-12. Objeto:

Contratação de serviços a serem prestados na locação de

equipamentos, organização, manutenção, montagem, desmontagem,

apresentação de shows artísticos e apoio logístico de feiras, eventos

institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas pelo



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor do Contrato: R$ 33.370,85 (trinta e três mil

trezentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos).Vigência Contratual:

12 (doze) meses. Signatários: Yago Matheus Nunes Araújo e Joaquim

Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0024

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Seguranca Pública e Cidadania e a empresa

J. C. BARRETO E CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº

09.015.759/0001-12. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

do Contrato: R$ 27.108,30 (vinte e sete mil cento e oito reais e trinta

centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Cláudio

Sergei Luz e Silva e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0025

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Turismo e Romaria e a empresa J. C.

BARRETO E CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.015.759/

0001-12. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na

locação de equipamentos, organização, manutenção, montagem,

desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio logístico de

feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e palestras realizadas

pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio da Secretaria

Municipal de Turismo e Romaria, conforme especificações constantes

no Edital Convocatório. Valor do Contrato: R$ 188.632,27 (cento

e oitenta e oito mil seiscentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Renato Wilamis

de Lima Silva e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.09.13-0026

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 2024.08.14.1. Fundamento Legal: Lei nº 14.133, de 1º

de abril de 2021. Partes: O Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento e a empresa

J. C. BARRETO E CIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº

09.015.759/0001-12. Objeto: Contratação de serviços a serem

prestados na locação de equipamentos, organização, manutenção,

montagem, desmontagem, apresentação de shows artísticos e apoio

logístico de feiras, eventos institucionais, datas comemorativas e

palestras realizadas pelo Município de Juazeiro do Norte/CE, por

intermédio da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor

do Contrato: R$ 10.950,80 (dez mil novecentos e cinquenta reais e

oitenta centavos).  Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários:

Marcelo de Sousa Pinheiro e Joaquim Coelho Barreto.

Juazeiro do Norte/CE, 13 de Setembro de 2024.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Dispensa Eletrônica nº

2024.09.30.1. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção

Individual - EPI’S automobilísticos, destinado ao atendimento das

necessidades da proteção dos servidores usuários de motocicleta(s) da

Autarquia de Meio Ambiente do Município de Juazeiro do Norte,

conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.

Licitante(s) Vencedor(es): GUSTAVO CASTRO DA SILVA inscrito

no CNPJ nº 25.965.743/0001-27 classificado(a) no(s) Equipamentos

de Proteção Individual - EPI’S automobilísticos, no valor global de

R$ 5.890,00 (cinco mil, oitocentos e noventa reais), de conformidade

com a Ata da Sessão e o Mapa de Preços acostado aos autos.

Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21 – José

Eraldo Oliveira Costa - Ordenador(a) de Despesas da Autarquia

Municipal do Meio Ambiente.

Data da Homologação: 10 de outubro de 2024.



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 Leandro Saraiva Dantas de Oliveira

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretária de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
Ana Carolina Evangelista Biro, interinamente

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Roberto Viana de Oliveira Filho

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Philippe Agnis Pinheiro Barbosa

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Claudio Sergei Luz e Silva

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretário de Saúde - SESAU
Yago Matheus Nunes Araújo

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Márcia Pereira da Silva Franca

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Maridiana Figueirêdo Dantas, interinamente


